令和 5 年 5 月吉日

王子本町二丁目町会

会員各位

王子本町二丁目町会

会長 町田幸夫

第 73 回定時総会のお知らせ

新緑の候、会員の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素

より、町会運営に深いご理解と心強いご協力をいただき厚く御礼申し上げます。つきまして

は、定時総会を下記のとおり開催いたしますのでご案内申し上げます。会員の皆様のご出席

をお願い致します。裏面に各号議案の要点を記載しております。

記

１．日 時 令和 5 年 5 月 21 日(日曜)午後 2 時より

２．場 所 町会会館

３．議 事

第１号議案 令和 4 年度事業報告並びに決算報告

第 2 号議案 同、監査報告

第 3 号議案 令和 5 年度事業計画案並びに予算案承認

第 3 号議案 役員選任の件

４．表 彰 永年班長役員表彰

なお、総会に欠席される方で議決事項に関し町会に委任くださる方は、下記委任状を 5 月

17 日までに、マンション掲示板に用意される「委任状入れ」に入れてくださるようお願い致

します。代理人欄空欄の場合は議長に委任されるものといたしますのでご承知ください。

以上

-------------------------------------  切り取り線  ----------------------------------------

令和 5 年 5 月  日

委 任 状

王子本町二丁目町会会長 町田幸夫殿

本 人 氏 名            （自書）

住 所

私は都合により、王子本町二丁目町会第 73 回総会の議決権を、下記を代理人と定めて

委任します。

代理人 氏 名

以上

王
子
本

町
二
丁

目
町
会

第１号議案 令和 4年度事業報告並びに決算報告

１．令和 4年度の事業報告

令和 4 年度の活動も新型コロナ感染症の制約を大きく受けました。緊急事態宣言こそ発出さ

れませんでしたが、春から秋にわたって第５波、６波、７波と相次いで大きな流行があり、

「密」を形成する活動は全面中止とせざるを得ませんでした。主な活動は下表のとおりです。

防災・防火活動

「町内防災訓練」を、王子消防署及び第７消防分団の指導を得て実施し、60 名

の参加がありました（11 月）。密になる AED 訓練は止め、初期消火と火災発見

時通報練習に重きを置きました。

防犯と安全運動

「春・秋の全国交通安全運動」中は活動中止の町会が多い中で、当町会は加賀湯

前交差点で朝と午後の 2 回、子供たちの安全を見守りました。「防犯パトロー

ル」もコロナの合間を縫い、王子警察署の協力も得て実施しました。

また、加賀湯前の歩行者用信号機を、高齢者に優しい「ゆとりシグナル」に変更

することができました。一昨年より、警察にお願いしていたものです。

地域の交流促進

「お祭り」も「餅つき大会」も実施できませんでしたが、「夏休みラジオ体操」

は 7・８月下旬に実施し、延べ 424 名（子供 120 名）の参加がありました。慶

事は新入児童 17 名、新傘寿 14 名、新成人 11 名にお祝いを贈りました。昨年

度から始めた「赤ちゃん誕生のお祝い」も 2 名お贈りすることができました。

見守り活動 残念ながらコロナのために「談話室ほんに」はすべてを休止しました。

福祉に貢献
春の日赤、秋の赤い羽根、歳末の助け合い運動、合わせて 43 万 8000 円

（1052 件）のご芳志を頂戴しました。

２．令和４年度の決算報告

令和 4 年度一般会計の歳入は 345 万 5759 円、歳出は 328 万 4295 円で 17 万 1464 円の黒字で

した。主な支出は事務所維持費 52 万 8435 円、防犯街灯費 32 万 6788 円、敬老や新成人お祝い

等慶弔関連費に 27 万円などです。78 万 8000 円を会館修繕費積立金に繰入れました。

第 2号議案 令和 4年度監査報告（略）

第 3号議案 令和４年度事業計画案並びに令和４年度予算案承認

令和 5 年度においても、防災・防火活動、防犯と安全運動、地域の交流促進活動、見守り活動、福

祉貢献活動に鋭意取組み、特に、祭礼、盆踊り、こどもフェスティバル、星空シアター、餅つき大

会、子ども防災隊の結成、大規模防災訓練の実施などに力を入れてまいります。

令和 5 年度一般会計は、総額 366 万 7025 円の収支均衡予算としています。主な支出はファミリー

部部費に 70 万円、事務所維持費に 55 万円、防犯街灯費に 39 万円などです。また今年度は、15 年

以上在任して退任する役員への記念品を増額し、日頃精力的に町会活動に参加貢献している役員に対

し、若干の報償金を支給することにしました（表彰費と報奨費）。

第 4号議案 役員選任の件

本年度は会長、監事、副会長、会計役員の改選期に当たります。本議案は、役員選考委員会の推挙

による新四役候補の就任についてその承認を求めるものです。

新役員候補は、会長 町田幸夫、監事 宮原廸雄、角田忠夫、副会長 新井紀子、石井 徹、田口

香、飯塚正之、会計 大塚 清、金塚洋子の各氏です。